
RADVLIŠKIO MUZIKOS MOKYKLOS MUZIKOS INSTRUMENTŲ NUOMOS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Radviliškio muzikos mokyklos (toliau - Mokykla) instrumentų nuomos aprašas 

(toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 

18 d. sprendimu Nr. T-204 „Dėl Radviliškio rajono švietimo įstaigose teikiamų mokamų paslaugų 

įkainių patvirtinimo“. 

 2. Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų centro buhalterija (toliau 

– Buhalterija) vykdo surinktų mokesčių už instrumentų nuomą apskaitą, bei parengia mokėtojams 

sąskaitas faktūras. 

  3. Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui vykdo muzikos instrumentų apskaitą, 

prižiūri jų būklę, sudaro Muzikos instrumento nuomos sutartis (toliau – Sutartis), vykdo jų apskaitą, 

bei išduoda instrumentus mokinių tėvams (globėjams). 

 4. Apraše naudojamos sąvokos: 

 4. 1. Nuomotojas – Radviliškio muzikos mokykla, atstovaujama direktoriaus arba jo 

įgalioto asmens. 

 4. 2. Nuomininkas – Mokyklos mokinio, kuriam išduodamas instrumentas, tėvai 

(globėjai). 

 

II. MUZIKOS INSTRUMENTŲ NUOMOS TVARKA 

 

 5.  Muzikos instrumentai (tik tvarkingi) išnuomojami muzikos mokyklos mokiniams 

vieneriems mokslo metams nuo rugsėjo 1 d. iki gegužės 31 d. su mokinio tėvais (globėjais) pasirašant 

Muzikos instrumento nuomos sutartį (1 priedas). Instrumentai gali būti išnuomojami ir vasaros 

atostogų laikotarpiui. Norėdami išsinuomoti instrumentą vasaros atostogų laikotarpiui, tėvams 

(globėjams)  pateikus Prašymą Mokyklos direktoriui, Sutartis gali būti pratęsta. Vasaros atostogų 

laikotarpiu nuomos mokestis nesikeičia. 

 6. Direktoriaus pavaduotojas ūkiui sudarytas Sutartis registruoja Sutarčių registravimo 

žurnale, bei perduoda reikalingus duomenis apskaitai Buhalterijai;  

 7. Sutartyje nurodomas instrumento pavadinimas, inventorinis numeris, nuomos 

laikotarpio trukmė, vieno mėnesio instrumento nuomos mokesčio dydis, nuomojančio ugdytinio 

vardas ir pavardė ir jo tėvų (globėjų), pasirašiusių sutartį, vardas, pavardė, adresas, telefono numeris, 

el. pašto adresas; Sutarties šalių teisės ir pareigos. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais, kurių 

vienas lieka Mokyklai, kitas – atiduodamas Nuomininkui. 

 8.  Direktoriaus pavaduotojas ūkiui išduoda muzikos instrumentą Mokyklos mokinio 

tėvams (globėjams, rūpintojams) dalyvaujant mokinio muzikavimo pedagogui. Pedagogas patikrina 

instrumento būklę ir Instrumento nuomos sutartyje pasirašo, kad išduodamas instrumentas – 

tvarkingas. Jei ugdymo proceso metu paaiškėja, kad mokiniui išnuomotas instrumentas nebetinka – 

jį Nuomininkas grąžina Mokyklai ir jam išnuomojamas kitas instrumentas bei sudaroma nauja 

Sutartis. Nuomininkai  atsako už išsinuomoto instrumento saugą, sugadinto instrumento taisymą. 

 9. Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų centro buhalterija, 

gavusi reikalingus duomenis, kas mėnesį parengia Nuomininkams sąskaitas faktūras ir atsiunčia jas 

Mokyklai elektroniniu paštu radviliskiomuzmokykla@gmail.com. Mėnesinis mokesčio dydis 

nustatomas vadovaujantis Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu 

Nr. T-204 „Dėl Radviliškio rajono švietimo įstaigose teikiamų mokamų paslaugų įkainių 

patvirtinimo“. 

 10. Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams paruoštas sąskaitas faktūras 

išsiunčia elektroniniu paštu Nuomininkams. 

 11. Nuomininkai  mokestį privalo sumokėti iki sekančio mėnesio 20 dienos į Mokyklos  

sąskaitą AB Šiaulių banke, banko kodas 71814, A/s LT917181400000130885. Jeigu Nuomininkas  

nesumoka mokesčio iki kito mėnesio 20 d., Mokyklos direktoriaus pavaduotojas per 15 dienų 

informuoja jį apie susidariusį įsiskolinimą. Nuomininkui, po pranešimo, per du mėnesius 

mailto:radviliskiomuzmokykla@gmail.com


nesumokėjus instrumento nuomos mokesčio, Sutartis nutraukiama. Apie Sutarties nutraukimą 

Nuomininką informuoja direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams ir pareikalauja nedelsiant grąžinti 

nuomojamą instrumentą Mokyklai. Mokesčio už naudojimąsi mokyklos muzikos instrumentais 

skolos iš Nuomininkų išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 12. Jei Sutartis sudaryta iki einamojo mėnesio 15 dienos, nuomos mokestis 

skaičiuojamas už visą mėnesį; jei Sutartis sudaroma po einamojo mėnesio 15 dienos – nuomos 

mokestis už tą mėnesį neskaičiuojamas. 

 13. Pasibaigus sutarties terminui ar ją nutraukus (mokiniui išvykus iš Mokyklos, įsigijus 

asmeninį instrumentą ir pan.) – Nuomininkas per dvi darbo dienas instrumentą grąžina Mokyklai. 

Direktoriaus pavaduotojas ūkiui, dalyvaujant mokinio muzikavimo pedagogui, kuris įvertina 

grąžinamo instrumento būklę, priima instrumentą.  Muzikavimo pedagogas pasirašo Sutartyje, kad 

grąžinamas instrumentas tvarkingas.  

 14. Nuomininkui nepataisomai sugadinus instrumentą, turi būti grąžinamas kitas, tos 

pačios firmos instrumentas arba sumokama instrumento vertę atitinkanti suma, ją pervedant į 

mokyklos spec. lėšų sąskaitą Šiaulių banke  LT917181400000130885. Padarytos muzikos 

instrumentui žalos vertę nustato direktoriaus įsakymu sudaryta Muzikos instrumentų būklės 

įvertinimo komisija, atsižvelgdama į instrumento būklę, savikainą, likutinę vertę ar nusidėvėjimą. 

Sutarties vykdymo sąlygas dėl grąžinamo instrumento būklės šalys sprendžia derybų būdu, gera valia. 

Ginčų nepavykus išspręsti derybų būdu, ginčai sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

 15.  Jei Sutartis nutraukiama iki einamojo mėnesio 15 dienos, nuomos mokestis 

neskaičiuojamas; jei Sutartis nutraukiama po einamojo mėnesio 15 dienos – nuomos mokestis 

skaičiuojamas už visą mėnesį. Sutarties nutraukimas įforminamas tik priėmus tinkamos būklės 

instrumentą bei įsitikinus, kad Nuomininkas neskolingas Mokyklai. 

 16. Nutraukus mokymosi sutartį ir grąžinus instrumentą, permokėtas mokestis už 

nuomą grąžinamas, gavus raštišką Nuomininko prašymą į jo asmeninę sąskaitą. 

 17. Pajamas, gautas už suteiktas nuomos paslaugas Mokykla naudoja muzikos 

instrumentų kokybei gerinti, jų remontui ir priežiūrai. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 18. Šis Aprašas gali būti naikinamas, keičiamas Mokyklos direktoriaus teikimu ir  

Radviliškio rajono tarybos sprendimu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

      

 



     Radviliškio muzikos mokyklos  

     muzikos instrumentų nuomos 

     tvarkos aprašo 1 priedas 

 

MUZIKOS INSTRUMENTO NUOMOS SUTARTIS  Nr. TS- 

20..... m. .......... mėn. ....d. 

Radviliškis 

 Radviliškio muzikos mokykla įm. kodas  290713820, Žalgirio g. 10, Radviliškis, 

atstovaujama direktorės Aurelijos Stončiuvienės, toliau vadinama Nuomotoju ir  mokinį  

________________________________________________________________________________            

   (mokinio vardas, pavardė) 

atstovaujantis tėvas (globėjas)  _______________________________________________________ 

    (vardas, pavardė) 

_______________________________________________________________________________________________ 

  (adresas, telefono Nr. , el. pašto adresas) 

toliau vadinamas Nuomininku, sudarėme šią Sutartį: 

1. Sutarties objektas: 

1. 1.  Nuomotojas pagal šios Sutarties sąlygas suteikia Nuomininkui  mokymosi tikslams laikinai 

naudotis ir valdyti šį instrumentą: _____________________________________________________ 
   (instrumento pavadinimas, inventorinis numeris) 

______________  mokslo metams nuo 20.... m. ............mėn. ..... d. iki 20.....m. ........mėn....... d. 

(toliau vadinamas Turtu), o Nuomininkas įsipareigoja mokėti Nuomotojui nuomos mokestį. 

1.2. Muzikos instrumento vertė ______________________ EUR  

2. Nuomos mokesčio dydis ir mokėjimo tvarka: 

2. 1. Muzikos instrumento nuomos mėnesinis mokestis, vadovaujantis Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-204 „Dėl Radviliškio rajono švietimo 

įstaigose teikiamų mokamų paslaugų įkainių patvirtinimo“,  yra ___________ EUR. 

2. 2. Nuomos mokestį Nuomininkas įsipareigoja mokėti Nuomotojui už kiekvieną nuomos mėnesį 

(įskaitant mokinių rudens, žiemos ir pavasario atostogas), kartu su mokesčiu už mokslą iki kito 

mėnesio 20 d. 

2. 3. Už nuomą Nuomininkas moka pagal pateiktą sąskaitą faktūrą, kuri  Nuomininkui turi būti 

pateikta ne vėliau kaip per 10 dienų pasibaigus nuomos mėnesiui. 

2. 4. Nuomininkas už instrumento nuomą su Nuomotoju atsiskaito mokėjimo pavedimu į Nuomotojo  

sąskaitoje –  faktūroje nurodytą banko sąskaitą. Apmokėjimas laikomas įvykdytu, kai pinigai patenka 

į Nuomotojo šioje sutartyje nurodytą sąskaitą. 

3. Nuomotojas: 

3. 1. užtikrina, kad nuomojamas instrumentas nuosavybės teise priklauso Nuomotojui, jis nėra  

įkeistas, areštuotas, išnuomotas ar kitaip suvaržytos teisės į jį, dėl jo nėra teisinių procesų. 

3. 2. užtikrina, kad Sutarties sudarymo metu muzikos instrumentas yra tvarkingos būklės ir yra 

tinkamas naudoti pagal paskirtį. 

3. 3. parengia ir el. paštu pateikia Nuomininkui sąskaitą faktūrą; 

3. 4. informuoja Nuomininką apie susidariusį įsiskolinimą; 

3. 5. grąžina į asmeninę Nuomininko sąskaitą susidariusią permoką; 

3. 6. Nutraukia sutartį jei Nuomininkas, po pranešimo apie įsiskolinimą, per du mėnesius 

nesumokėjus instrumento nuomos mokesčio. 

4. Nuomininkas: 



4. 1. įsipareigoja  laiku mokėti muzikos instrumento nuomos mokestį šioje Sutartyje nustatytais 

terminais ir tvarka. 

4. 2. saugo muzikos instrumentą nuo atsitiktinio sugadinimo ar sunaikinimo naudojant jį ne pagal 

paskirtį;  neperduoda muzikos instrumento naudotis  trečiajam asmeniui, jo neparduoda, nenuomoja; 

4. 3.  atlygina Nuomotojui dėl Nuomininko kaltės muzikos instrumentui padarytą turtinę žalą; 

4. 4. pasibaigus šios Sutarties terminui, ar ją nutraukus, per 2 darbo dienas grąžina Nuomotojui 

muzikos instrumentą tos būklės, kokios jis buvo išsinuomotas; 

5. Baigiamosios nuostatos: 

5. 1. Ši Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja  iki jos nutraukimo. 

5. 2. Ši Sutartis gali būti pratęsta mokinių vasaros atostogų laikotarpiui. 

5. 3. Ginčai dėl šios Sutarties vykdymo sąlygų sprendžiami derybų būdu, gera valia. Ginčų nepavykus 

išspręsti derybų būdu, ginčai sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

5. 4. Ši sutartis sudaryta dviem egzemplioriais lietuvių kalba, kurių vienas lieka Nuomotojui, kitas – 

Nuomininkui. 

 

Nuomotojas: 

Direktorė          __________________                  Aurelija Stončiuvienė   
   (parašas) 
Nuomininkas:  __________________________________________________________ 
                    (vardas, pavardė, parašas) 

 

Sutartis pratęsta nuo _____________________ iki _______________________ 

 

Nuomotojas: 

Direktorė          __________________                  Aurelija Stončiuvienė   
   (parašas) 

Nuomininkas:  __________________________________________________________ 
                    (vardas, pavardė, parašas) 

 

Sutartis nutraukta: ___________________________ 

 

Nuomotojas: 

Direktorė          __________________                  Aurelija Stončiuvienė   
   (parašas) 

Nuomininkas:  __________________________________________________________ 
                    (vardas, pavardė, parašas) 

 

 

Muzikos instrumento būklė: 

 

 Muzikos instrumento būklė Muzikavimo 

mokytojo 

vardas, 

pavardė 

Muzikavimo 

mokytojo 

parašas 

Muzikos instrumento 

išdavimas 

 

   

Muzikos instrumento 

grąžinimas 

 

   

 

 

 

 


